Página 143   terça-feira, 12 de Janeiro de 2021 Nº 27.913Diário   Oficial
FAMAD - Fundo de Apoio à Madeira

CNPJ: 10.249.085/0001-08

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0005/2021
PARTES: FAMAD - Fundo de Apoio à Madeira e SIMAVA - Sindicato Inter-
municipal das Indústrias Madeireiras do Vale do Arinos.
OBJETO: Execução do Plano de Trabalho na Modalidade “Custeio Anual
2021”.
DO VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
VIGÊNCIA: 11/01/2021 à 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2021
ASSINAM: Paulo Roberto Seelend - Presidente do FAMAD
Manoel dos Santos e Silva Júnior - Presidente do SIMAVA

FAMAD - Fundo de Apoio à Madeira
CNPJ: 10.249.085/0001-08

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0006/2021
PARTES: FAMAD - Fundo de Apoio à Madeira e a AREFLORESTA -
Associação de Reflorestadores do Estado de Mato Grosso.
OBJETO: Execução do Plano de Trabalho na Modalidade “Custeio Anual
2021”.
DO VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
VIGÊNCIA: 11/01/2021 à 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2021
ASSINAM: Paulo Roberto Selene - Presidente do FAMAD
Glauber Silveira da Silva - Presidente da AREFLORESTA
<END:1214903:143>
<BEGIN:1214906:143>

POSTO AVENIDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ
11.216.248/0001-00, Torna público que requereu junto a SEMA/MT -
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a renovação da Licença de
Operação (LO) para a atividade de “Transporte Rodoviário de Produtos
Perigosos”, localizada no Município de Apiacás - MT.
<END:1214906:143>
<BEGIN:1214924:143>

SEGREDO ENERGIA LTDA, CNPJ Nº 08.936.816/0001-33, torna público
que requereu a SEMA/MT, a alteração da outorga subterrânea com
aumento de vazão para o PT 01 com tempo de bombeamento de 11,13h/dia,
totalizando 103,50m³/dia, para consumo doméstico. Sito Estrada SZ01, s/n,
km 20, entrada a esquerda + 30 km, zona rural do município de Sapezal/MT.
<END:1214924:143>
<BEGIN:1214943:143>

INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS CANÁRIO LTDA EPP - CNPJ.:
02.640.401/0001-31 - Torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA, a Renovação da Licença de Operação
para atividade de Serraria com Desdobramento e Beneficiamento de
Madeiras, localizada na Estrada Rosália, s/nº, Chácara 104/A. Zona Rural,
no município de Sinop/MT. Não foi determinado o estudo de impacto
ambiental.
<END:1214943:143>
<BEGIN:1214945:143>

MADECAVI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - ME, CNPJ.:
04.945.588/0001-07 - Torna público que requereu junto a  Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA, a  Renovação da Licença de Operação,
para atividade de Beneficiamento de Madeiras (Fabricação de Artefatos
diversos de madeira, exceto móveis) e Comércio de Madeiras Serradas
e Beneficiadas, localizada na Chácara 574 D-3, s/n.º, Gleba Celeste 3.ª
Parte, Chácaras Sinop, no município de Sinop/MT. Não foi determinado o
estudo de impacto ambiental.
<END:1214945:143>
<BEGIN:1214947:143>

DE ÁGUA BOA
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA RUI COOPERENSINO

COOPERATIVA DE ENSINO BARBOSA
E-mail - diretoria.cooper@outlook.com

CNPJ: 36.938.710/0001-04
Rua 2, 501 - Centro - Tel. (66)3468-1855/3381 - CEP 78.635-000 - Água

Boa/MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA COOPERATIVA DE ENSINO

DE ÁGUA BOA.

O Presidente Davi Alves do Nascimento, no uso das atribuições que lhe
confere o estatuto social, convoca os associados, que nesta data são em
número de 471 (quatrocentos e setenta e um) quantidade de associados
em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraor-
dinária, a realizar-se nas dependências da Escola de Educação Básica
“Rui Barbosa”- COOPERENSINO, no dia 26 de janeiro  de 2021 (terça-
feira), às 17:00  horas em primeira convocação com a presença  de dois
terços dos cooperados, às 18:00 horas em segunda convocação com a
presença  da metade mais um dos cooperados, e às 19:00h em terceira e
última convocação com a presença  de no mínimo 10 (dez)  cooperados,
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

I - Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do
parecer do Conselho Fiscal, relativas ao exercício de 2019 compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insuficiência das
contribuições para a cobertura das despesas da sociedade;
d) Parecer do Conselho Fiscal.

II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;

III - Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal.

Água Boa (MT), de 11 de janeiro 2021.
Davi Alves do Nascimento

Presidente
<END:1214947:143>
<BEGIN:1214869:143>

A MRV Prime Projeto MT B2 Incorporações SPT Ltda, inscrita no
CNPJ 29.289.789/0001-23, torna público que requereu à SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
de Cuiabá, a Licença de Localização, Licença Prévia e de Licença de
Instalação, a execução de pavimentação e drenagem da Rua F, Bairro
Cachoeira das Garças, Cuiabá -MT.
<END:1214869:143>
<BEGIN:1214904:143>

J.C.A. FERREIRA ME, pessoa jurídica de direito privado, portadora do
CNPJ: 24.729.089/0001-90, torna público que requereu junto a SEMA/
MT, a LO - Licença de Operação, por meio da LAS - Licença Ambiental
Simplificada, para fabricação de adubos e fertilizantes, organo-minerais no
município de Chapada dos Guimarães - MT.
<END:1214904:143>
<BEGIN:1214908:143>

A AUTOSUL MECANICA E AUTO CENTER, inscrita no CNPJ nº
32.663.584/0001-71, torna público que requereu junto ao Departamento de
Meio Ambiente (DMA) da Prefeitura Municipal de Sapezal-MT, a Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para a
atividade de Manutenção e reparação de veículos automotores, localizada
na Av. Surubim, Nº 729 SW, Cidezal I, em SAPEZAL/MT - CEP 78.365-000.
<END:1214908:143>
<BEGIN:1214929:143>

ENERGISA- DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., torna público que
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença
Ambiental  Simplificada-LAS, para atividade Rede de Distribuição Rural -
13,8 KV, ODI nº 122000998- Nilza Vicencia Tibaldi, localizada na zona
rural do município de Cuiabá -MT.
<END:1214929:143>
<BEGIN:1214946:143>

CAMBIO TEC MECANICA LTDA - CAMBIO TEC MARINGA, CNPJ:
33.655.662/0001-59 torna público que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop, a Licença Prévia- LP,
Licença de Instalação LI e Licença de Operação - LO da Atividade Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, localizada
Rua Colonizador Enio Pipino, Setor Bairro De Chacaras no município de
Sinop - MT. Não EIA/RIMA.

ORLEANDIA DA SILVA MARQUES - ME, CNPJ 40.051.820/0001-27, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Alteração de razão
social, pois anteriormente atuava neste endereço a empresa VALDECIR
ALENCAR PRUDENTE - ME, para atividade de Comércio varejista de
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, localizada na Rua
São Francisco de Assis, N 379, sala 01, Novos Campos, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

CLODOALDO PIRES DE OLIVEIRA, CPF: 847.401.086-15, torna público
que requereu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,
o LICENCIAMENTO de Armazéns de grãos, na Fazenda Sorriso, MT-441,
Nova Canaa do Norte - MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.
<END:1214946:143>
<BEGIN:1214949:143>

BMM Participações e Investimentos LTDA, CNPJ 12.213.562/0001-00,
torna público que requereu a SEMA/MT, a Licença por Adesão e Com-
promisso-LAC para Instalação do Parque Solar de Distribuição de energia
por meio de fonte solar, localizado as margens da Rodovia BR 070, Km 538,
Estância Dom Felipe, CEP: 78.170-000, Nossa Senhora do Livramento-MT
<END:1214949:143>
<BEGIN:1214950:143>

F.B Araujo-Comercio e Prestação de Serviços-ME, CNPJ
27.765.717/0001-80, torna público que requereu  à Secretaria de Agricultura
e Meio Ambiente-SAMA, a Renovação da Licença de Operação, para
“Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos,
serviços de engenharia e perfuração de poços”, localizado a Rua Tom
Jobim, nº 274, Qda 8A, Lote 16 bairro Industrial Nova Prata, Sorriso/MT
<END:1214950:143>
<BEGIN:1214966:143>

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DE MATO GROSSO
EXTRATO DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E

COMPOSIÇÃO DO PLENÁRIO PARA O PERÍODO COMPREENDIDO
ENTRE JANEIRO/2021 À DEZEMBRO/2022

O Conselho Regional de Administração de Mato Grosso, autarquia pública
federal, responsável pelo registro e fiscalização do exercício da profissão
no âmbito estadual, torna pública, após cumpridas as formalidades legais,
a eleição e posse da diretoria executiva para o período compreendido entre
Janeiro de 2021 à Dezembro de 2022, realizada no dia 05 de Janeiro de
2021 no plenário do CRA-MT, sendo composta dos seguintes membros:
Presidente: Adm. Helio Tito Simões de Arruda (CRA-MT n.º 011); Vice-Pre-
sidente: Adm. César Alberto Miranda Lima dos Santos Costa (CRA-MT n.º
00286); Diretor Administrativo e Financeiro: Adm. Lécio Victor Monteiro
da Silva Costa (CRA-MT n.º 1.119); Diretora de Registro e Fiscalização
do Exercício Profissional: Adm. Keila Cardoso dos Santos (CRA-MT n.º
03415); Diretor de Formação Profissional e Desenvolvimento Institucional:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT